RESOLUÇÃO Nº. 08/CMS/2020

“Dispõe sobre CANCELAMENTO E REPROVAÇÃO DO PAGAMENTO DO PMAQ (Janeiro a Agosto de 2020) AOS PROFISSIONAIS VINCULADOS A ATENÇÃO BÁSICA REFERIDO PELA RESOLUÇÃO Nº03 PMAQ da Secretaria Municipal de Saúde de Forquilhinha /SC, e dá outras providências”

Tiago Minatto, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº. 8.142/90 Lei Municipal nº 249, de 29 de outubro de 1993 e Decreto nº 34/2010,Art. 8º §4ºResolve:
Art. 1º - Fica REPROVADO E CANCELADOOPAGAMENTO DO PMAQ (Janeiro a Agosto de 2020) AOS PROFISSIONAIS VINCULADOS A ATENÇÃO BÁSICAREFERIDO PELA RESOLUÇÃO Nº03 PMAQ da Secretaria Municipal de Saúde de Forquilhinha/SC.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

[image: ]

Tiago Minatto
Presidente do Conselho Municipal da Saúde Forquilhinha

Sobre Aprovação Plenário Conselho Municipal de Forquilhinha em conformidade  Lei Municipal nº 249, de 29 de outubro de 1993 e Decreto nº 34/2010.

[image: ]
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE -FORQUILHINHA

a) Representantes da Secretaria de Saúde:
· Titular: MARIA TERESINHA DE AGUIAR COSTA SCAINI;
· Suplente: VANESSA EYNG CARGNIN.
b) Representantes da Secretaria de Educação:
· Suplente: ELIZANE GENEROSO RODRIGUES.
c) Representantes da Secretaria de Ação Social:
· Suplente: CRISTIANE CROCETTA FELTRIN.
d) Representantes dos proﬁssionais que trabalham na área de Saúde do Município:
· Titular: CHARLISE HOMEM GRIGGIO;
e) Representantes dos proﬁssionais que trabalham na área de Saúde Mental:
· Titular: BRUNO RONCHI;

f) Representantes dos proﬁssionais que trabalham na área de Vigilância em Saúde:
· Titular: FABRICIO FERREIRA;
g) Representantes do Conselho Tutelar:
· Titular: LUANA DE SOUZA;
h) Representante do Sindicato dos Trabalhadores no Serviço Público de Forquilhinha:
· Suplente: MARCIA GOULART LOCKS.
i) Representantes da Associação dos Clubes de Mães do Município:
· Titular: SIRLEY REGINA STEINER;
j) Representantes da Juventude:
· Titular: TIAGO MINATTO;
k) Representantes da Pastoral do Idoso Município de Forquilhinha:
· Titular:  LIDIA ALMEIDA ZANIBONI;

[bookmark: _GoBack]Forquilhinha/SC,7 de outubro de 2020.
image1.jpeg

image2.jpeg
. Kk * .

Conselho MunlClpaI de

SAUDE

Forquilhinha - SC